
 
              

  AMTSBLATT 
 

FÜR DEN LANDKREIS KITZINGEN 
herausgegeben vom Landkreis Kitzingen 

 
 Kitzingen, 17.12.2018  Jahrgang/Nummer XXXXVII/51 
 

 

Teil I 
 

Bekanntmachungen des Landratsamtes 

 - 273 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22-0305 

 

Stellenausschreibung 

 

Der Landkreis Kitzingen sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt für die Fachaufsicht und Fach-

beratung von Kindertageseinrichtungen im Amt für Jugend und Familie 

 

- einen Beamten (m/w/d) der Fachlaufbahn Verwaltung und Finanzen der 3. Qualifikations-

ebene 

 

oder 

 

- einen Verwaltungsfachangestellten (m/w/d), Fachrichtung Allgemeine Innere Verwaltung 

des Freistaates Bayern und der Kommunalverwaltung mit erfolgreich abgeschlossener 

Fachprüfung II. 

 

Es handelt sich um eine unbefristete Vollzeitstelle. Eine Verteilung der Aufgaben auf zwei Teil-

zeitkräfte ist möglich, sofern eine tägliche Besetzung und ein reibungsloser Ablauf der Sachbe-

arbeitung gewährleistet sind. 

 

Weitere wichtige Informationen finden Sie auf unserer Homepage 

www.kitzingen.de/stellenausschreibungen. 

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung über unser Online-Bewerberportal 

https://www.mein-check-in.de/kitzingen bis spätestens 13.01.2019. 

 

Kitzingen, 18.12.2018 

http://www.kitzingen.de/stellenausschreibungen
https://www.mein-check-in.de/kitzingen


 

 - 274 - 

Teil II 

 

Bekanntmachungen anderer Behörden 

 

 

321-9410.4-SchV6 

 

Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Schulverbandes Mainbernheim-Rödelsee für das 

Haushaltsjahr 2019 

___________________________________________________________________________ 

 

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes Mainbernheim-Rödelsee hat in ihrer Sitzung 

vom 26.11.2018 folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019 beschlossen: 

 

I. 

 

Aufgrund des Art. 9 Abs. 1 Satz 2 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes i. V. m. Art. 40 Abs. 1 des 

Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit sowie der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung 

erlässt der Schulverband Mainbernheim-Rödelsee folgende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit festgesetzt; er 

schließt 

 

im VERWALTUNGSHAUSHALT 

 in den Einnahmen und Ausgaben mit 351 310 € 

 

und 

 

im VERMÖGENSHAUSHALT 

 in den Einnahmen und Ausgaben mit 68 000 € 

 

ab. 



 

 - 275 - 

 

§ 2 

 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorge-

sehen. 

 

§ 3 

 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

 

§ 4 

 

(1) Verwaltungsumlage 

 

 1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung 

von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2019 auf 213 060 € 

festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulver-

bandes umgelegt. 

 

 2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach 

dem Stand vom 1. Oktober 2018 auf 106 Verbandsschüler festgesetzt. 

 

 3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 2 010 € festgesetzt. 

 

(2) Investitionsumlage 

 

 Eine Investitionsumlage wird nicht festgesetzt. 

 

§ 5 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-

haltsplan wird auf 30 000 € festgesetzt. 



 

 - 276 - 

 

§ 6 

 

Abdeckungen von Mehrausgaben in einer Haushaltsstelle durch Minderung in einer anderen 

Haushaltsstelle werden genehmigt. 

 

§ 7 

 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2019 in Kraft. 

 

Mainbernheim, den 12.12.2018 

Schulverband Mainbernheim-Rödelsee 

 

Kraus, 1. Bgm. 

Schulverbandsvorsitzender 

 

II. 

 

Das Landratsamt Kitzingen hat mit Schreiben vom 07.12.2018, Nr. 321-9410.4-SchV6, die 

Haushaltssatzung rechtsaufsichtlich gewürdigt. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen 

Bestandteile. 

 

III. 

 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt vom Tag der Veröffentlichung dieser Bekannt-

machung im Amtsblatt für den Landkreis Kitzingen bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 

einer Haushaltssatzung im Rathaus Mainbernheim, Rathausplatz 1, innerhalb der allgemeinen 

Geschäftsstunden zur öffentlichen Einsichtnahme auf. 

 

Kitzingen, 17.12.2018 

 



 

 - 277 - 

 

 

Gymnasium 

Steigerwald-Landschulheim 

Wiesentheid 
Öffentliche Internatsschule 

Naturwissenschaftlich-technologisches Gymnasium 

Sprachliches Gymnasium 

Sozialwissenschaftliches Gymnasium 

Hans-Zander-Platz 1 

97353 Wiesentheid 

 Telefon 09383 9721-0 

Telefax 09383 9721-44 

E-Mail: sekretariat@lsh-wiesentheid.de 

www.lsh-wiesentheid.de 

 

Informationsveranstaltung zum Übertritt von der Grundschule auf das 

Gymnasium Wiesentheid 

____________________________________________________________ 

 

Herzliche Einladung zur Informationsveranstaltung unseres Gymnasiums am SONNTAG, den 

24.02.2019, um 14:00 Uhr, Ende gegen 16:30 Uhr 

 

An diesem Nachmittag möchten wir Ihnen die Gelegenheit geben, unsere Schule mit ihrer 

pädagogischen Ausrichtung sowie unsere Bildungs-und Betreuungsangebote kennenzulernen. 

 

Mit kurzweiligen Präsentationen und interessanten Darbietungen erhalten Sie einen Einblick in 

unser vielfältiges Schulleben. Für ihre Kinder bieten wir altersgemäß verschiedene Workshops und 

Betreuung an. 

 

Im Anschluss an die Veranstaltung besteht bei Kaffee und Kuchen die Möglichkeit zu persönlichen 

Gesprächen. 

 

Wir freuen uns auf Ihr Kommen. 

 

Die Anmeldung für die 5. Klassen findet vom 6. bis 9. Mai 2019 von 08:00 bis 17:00 Uhr und am 

10. Mai 2019 von 08:00 bis 15:00 Uhr im Sekretariat der Schule statt. 

 

Erziehung zu Verantwortungsbewusstsein, 

Toleranz und Weltoffenheit 

 

http://www.lsh-wiesentheid.de/

